TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1305/GSQL-GQ2
V/v địa điểm làm thủ tục hải quan xuất khẩu hàng hóa đã nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH MTV TMXNK & SXBB Vĩnh Hòa
(Lô E24 Cụm CN đa nghề Đông Thọ, Yên Phong, Bắc Ninh)

Trả lời công văn số 09/2013/CV-VH ngày 10/12/2013 của Công ty TNHH MTV TMXNK & SXBB Vĩnh Hòa về vướng mắc liên quan đến địa điểm làm thủ tục xuất khẩu hàng hóa đã nhập khẩu theo quy định tại Điều 56 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 13/12/2012, Tổng cục Hải quan có công văn số 7700/TCHQ-GSQL v/v/ tổng hợp, giải đáp vướng mắc tại Thông tư 128/2013/TT-BTC. Theo đó, tại mục 103 Bảng tổng hợp giải đáp vướng mắc kèm theo thì trường hợp hàng hóa đã làm thủ tục nhập khẩu nhưng phải xuất khẩu trả lại cho khách hàng nước ngoài, xuất khẩu sang nước thứ ba hoặc xuất khẩu vào khu phi thuế quan, doanh nghiệp được lựa chọn làm thủ tục xuất khẩu tại Chi cục Hải quan đã làm thủ tục nhập khẩu lô hàng đó hoặc Chi cục Hải quan cửa khẩu xuất hoặc Chi cục Hải quan quản lý khu phi thuế quan (trường hợp xuất khẩu vào khu phi thuế quan).

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính